2021年 1月 18日

関係各位

 体育授業研究会   会長 岩田 靖

同 研究委員長    鈴木 聡

同 編集委員長 福ケ迫善彦

24回体育授業研究会東京冬大会実行委員長 佐藤洋平

第３回体育授業研究会 Webinar 一般実践研究発表会 開催要項

新年を迎え、会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。去る 12 月 26 日

に、第 24 回体育授業研究会東京冬大会 Winter Webinar を開催いたしました。その際、例年実施してい

る「一般実践研究発表」の時間は設定できませんでした。そこで、第 3回体育授業研究会 Webinarとして

下記の通り開催いたします。一般実践研究発表会を通して、会員の皆様の実践、研究の交換・交流の場に

したいと考えております。ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

                     記

１ 主催 体育授業研究会

共催 第 24回体育授業研究会東京冬大会実行委員会

２ 日時 2021年 2月 23日（火）（祝日）14時～16時 30分（予定）

３ 参加方法

・Zoomを利用したオンライン実践発表会に参加していただきます。

・発表者は分科会（ブレイクアウトルーム）内で発表をします。

・参加者は各自で分科会に入っていただきます。そのため、現在利用されている Zoomがブレイクアウ

トルームを選択できる機能になっているか、参加者ご自身でご確認いただき、選択できない場合は、

事前に Zoom を最新版に更新してください。Zoom アップデート方法は、以下の Zoom のヘルプセンタ

ーの URLをご参照ください。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362233

・ご自身でブレイクアウトルームに入れない場合は、事務局でサポートします。多数の場合は、入室ま

でに時間がかかる場合があります。

・演題と発表者の情報は事前にお知らせします。

・オンデマンド方式の発表会ではありません。ご注意ください。

４ プログラム

14:00-14:10 開会行事

・開会挨拶   体育授業研究会会長 岩田 靖 （信州大学）

・開催に向けて 体育授業研究会 編集委員長 福ケ迫善彦（流通経済大学）

       （発表時の諸注意及び機関誌「体育授業研究」投稿の御案内）

14:10-15:10 一般実践研究発表会 第１セッション（各分科会） 1分科会につき発表 3名

  ・発表 10分 質疑応答 5 分 入れ替え時間 5分

15:10-15:20 途中休憩（時間調整を兼ねる）

15:20-16:20 一般実践研究発表会 第２セッション（各分科会） 1分科会につき発表 3名

  ・発表 10分 質疑応答 5 分 入れ替え時間 5分

16:20-16:30 閉会行事

ふりかえり 体育授業研究会研究委員長 鈴木 聡（東京学芸大学）

閉会挨拶  体育授業研究会理事長 内田雄三（白鴎大学）

※分科会の数は発表希望者数によって決定します。

５ 参加資格

・体育授業研究会会員：参加費無料

※参加申し込み期限までに会員になった者は有資格者

・非会員で、第 24回体育授業研究会東京冬大会参加者：参加費無料

  ※参加費をまだ納入いただいていない場合は、必ず納入ください。

・非会員で、第 24回体育授業研究会東京冬大会に不参加：参加費 1,000円

  ※参加費は下記口座に事前に納入してください。

振込先：三井住友銀行 亀戸支店

  普通）1877694 口座名：体育授業研究会 代表 黒木美穂

６ 参加申し込み方法・期間

・以下の参加申し込みフォーム URLよりお申し込みください。

参加申し込みフォーム URL https://forms.gle/jwmFQNxMfkFuikJo7

・参加申し込み期間：2021年２月１日（月）～2月 21日（日）

・参加希望者に、Zoomの ID・パスコードを事前にお知らせいたします。なお、発表希望者も必ず参加申

し込みをしてください。

以上